

2020年10月6日

株式会社チェンジ

(コード番号:3962 東証第一部)

株式会社ヘッドウォータースと連携し、東京海上日動リスクコンサルティング株式会社向けに デジタルトランスメーションのプラットフォームを開発・提供

株式会社チェンジは、東京海上グループのリスクコンサルティング会社である東京海上日動リスクコンサルティング株式会社の委託を受け、デジタルトランスフォーメーションを推進するクラウドベースのプラットフォームを開発・提供いたしました。

提供したプラットフォームは、TDAP(TRC Digital-Transformation Azure Platform)と呼ばれ、各種コンサルティング業務の効率化や円滑な情報共有、人材育成や研究開発の迅速化に向けた活用が開始されています。

これまで、高度な専門性を有するコンサルタントは、クライアントから提供される多種多様な資料の確認やクライアント施設での現地調査、調査後のリスク分析・評価作業など、一連のコンサルティング業務において膨大な種類と量の情報を取扱ってきましたが、近年のデジタル技術の活用によるコンサルティング業務の効率化と高付加価値化が課題とされていました。

本プラットフォームを利用することにより、現地のコンサルタントが iPad の専用アプリケーションを用いて、資料や現場の写真、指摘事項の記録や参照、クライアントへのプレゼンテーションを効率的に行うことができます。

また、ビジネスチャットツールを活用して、コンサルタント同士のコミュニケーションを円滑にすると共に、AI チャットボットにより、過去事例の検索やノウハウの学習を行うことによる経験の浅いコンサルタントの育成を支援します。

更には、本プラットフォームを活用し、自然災害対策等のリスクソリューションに関する外部研究機関やクライアント企業との共同研究を進めるなど、広範囲に及ぶデジタルトランスフォーメーションをより一層促進する予定です。

株式会社チェンジでは、本プラットフォームの構想立案段階から検討を支援し、株式会社ヘッドウォータースと連携して、コンセプト実証から、本開発、導入後のサポートまで一貫して提供しています。

株式会社チェンジの代表取締役兼執行役員社長の福留大士は、「企業が DX を推進する際に、クラウド・モバイル・AI などの新たな技術を統合し、利活用することが不可欠となりますが、東京海上日動リスクコンサルティング様はその先進的な成功事例と言えます。このような成功事例の創出は当社やヘッドウォータースの成果というよりも、お客様の推進力や決断力が優れていたからこそだと考えております。今後も個別企業及び業界全体に波及し、社会を前進させるための DX に挑戦してまいります」と述べております。

■株式会社チェンジ:

https://www.change-jp.com/

本社:東京都港区 代表取締役:福留 大士

■商標について

記載されている製品名などの固有名詞は、各社の商標または登録商標です。

本件の問い合わせ先: 株式会社チェンジ

東京都港区虎ノ門 3-17-1

Control & Management 担当

メール: ir_info@change-jp.com